
D O H O D A  

o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy                
mezi subjekty 

 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Statutární město Opava 

Se sídlem:    Horní náměstí 69, 746 01 Opava 
IČ:              00300535  
Zastoupen:   Ing. Radimem Křupalou, primátorem   

Kontaktní osoby: 
Ve věcech smluvních:  Ing. Marie Vavrečková, vedoucí odboru životního prostředí  
                      Magistrátu města Opava  
Ve věcech technických:   Ing. Jindřich Hrbáč, vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny  
    odboru životního prostředí Magistrátu města Opavy 
ID datové schránky:   5eabx4t 
není zapsán v obchodním rejstříku  
 
(dále jen „ORP Opava“) 

Zhotovitel:    Česká republika – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů  
   Brandýs nad Labem  

Se sídlem:    Nábřežní 1326,  250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav   
IČ:      00020681 
Zastoupen:  Ing. Michalem Synkem, ředitelem pobočky Olomouc, 

 pověřený ředitelem ÚHÚL Brandýs nad Labem 
Adresa pobočky:   Holická 31c, 772 00 Olomouc 

Kontaktní osoby: 
Ve věcech smluvních:  Ing. Michal Synek, ředitel pobočky Olomouc, 

 pověřený ředitelem ÚHÚL Brandýs nad Labem 
Ve věcech technických:  Mgr. Jana Rakytová, odpovědný pracovník za vyhotovení 

 podkladů lesních hospodářských osnov 
ID datové schránky:   n5v4bry 
není zapsán v obchodním rejstříku 
 
(dále jen „ÚHÚL“) 
 



Čl. II 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I této dohody jsou v souladu se 

skutečností v době uzavření této dohody. 
 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana zašle k rukám 
osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany.  
V písemném oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana vždy uvede odkaz na 
číslo této dohody a datum účinnosti oznamované změny. 
 

3.  Smluvní strany prohlašují, že předmět této dohody není plněním nemožným a že tuto 
dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 
 

Čl. III 
Předmět dohody 

Předmětem této dohody je příprava podkladů pro zadání zpracování Lesní hospodářské 
osnovy (dále jen „LHO“) s platností od 1.1.2019 do 31.12.2028, v rámci správního území 
ORP Opava – vymezeno výčtem katastrálních území uvedených v příloze, která je nedílnou 
součástí této dohody, na části území bývalých lesních hospodářských celků (dále jen „LHC“) 
Bruntál, Opava, Město Albrechtice, Vítkov a Šenov (Ostrava) náležející do územní 
působnosti ORP Opava. Tyto podklady vyhotoví ÚHÚL za podmínek a v rozsahu uvedených 
v článku IV této dohody. 

 
Čl. IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Práva a povinnosti ORP Opava 
a) ORP Opava dodá ÚHÚL k zabezpečení zpracování předmětu této dohody uvedeného 

v ustanovení článku III nejpozději do 31.8.2017 upřesnění seznamu vlastníků (specifikace 
identifikátorem, názvem a podílem spoluvlastnictví), jejichž pozemky určené k plnění 
funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) nebudou zařazeny do podkladu pro zadání zpracování 
LHO [vlastníci s Lesním hospodářským plánem (dále jen „LHP“)]. Pokud vymezení 
vlastníků v seznamu nebude provedeno ve výše uvedené kvalitě, bude dále projednán 
postup vzájemné spolupráce při jejich určení. Tento postup bude samostatným dodatkem 
této dohody. 

b) ORP Opava dále předá ÚHÚL na základě seznamu od pobočky ÚHÚL nejpozději            
do 31.8.2017 tyto podkladové materiály: 
• srovnávací sestavení PUPFL v rámci zařizovacího obvodu (dále jen „ZO“), které nejsou 

zapsány na listu vlastnictví (LV 0), s pozemky vedenými ve zjednodušené evidenci 
[seznam předmětných pozemků dodá pobočka ÚHÚL na základě dat katastru 
nemovitostí (dále jen „KN“) do 30.6.2017], 

• snímky pozemkových map, popřípadě grafické přehledy pozemků vedených ve 
zjednodušené evidenci zejména v případech, kdy bude zjištěn rozdíl mezi souborem 
popisných informací a souborem geodetických informací dat KN (seznamy 
požadovaných částí map, vymezené předmětnými parcelami, budou pobočkou ÚHÚL 
dodávány průběžně). 



c) ORP Opava dodá pobočce ÚHÚL v termínu do 31.8.2017 informace o subjektech 
vykonávajících v daném zařizovacím obvodu činnost odborného lesního hospodáře (dále 
jen „OLH“). Informaci o příslušnosti OLH ORP Opava zpracuje a dodá po katastrálních 
územích, popřípadě parcelách, spolu s informací o právním titulu nabytí příslušnosti 
OLH: 
• vlastník si vybral OLH sám (případně sám sobě funkci OLH vykonává a má licenci), 
• vlastník splňuje podmínku odborného lesnického vzdělání a odborné lesnické praxe 

a  vykonává v lesích ve svém vlastnictví činnost OLH sám bez udělení licence, 
• funkci OLH vykonává právnická osoba, která v určeném území vykonává právo 

hospodaření ve státních lesích tzv. ze zákona, 
• funkci OLH vykonává fyzická nebo právnická osoba na základě rozhodnutí orgánu 

státní správy lesů. 

2. Práva a povinnosti ÚHÚL 
Za splnění podmínek uvedených v článku IV, odstavci 1. této dohody ÚHÚL s použitím výše 
uvedených údajů a podkladů KN, které má k dispozici, zpracuje a předá do 31.12.2017: 
a) identifikaci parcel KN nad digitálními katastrálními mapami (tam, kde jsou DKM nebo 

KM-D) jejich selekcí a výstupem do formátu BLK – vektor – „parcelní mapa“, 
b) identifikaci parcel nad rastry map KN a ZE (tam, kde jsou KM vedeny v analogové 

podobě) vyhotovením vrstvy identifikující spolu s připojenou databází parcel k zařízení: 
formát BLK – vektor – „parcelní mapa“, 

c) seznam parcel zapsaných na LV v KN nebo ZE, které budou zařízeny a které bylo možné 
ve výše uvedených podkladech identifikovat, 

d) seznam parcel zapsaných na LV v KN nebo ZE, které budou zařízeny a které se ve výše 
uvedených podkladech identifikovat nepodařilo a u nichž bude nezbytné požádat příslušná 
katastrální pracoviště Českého úřadu zeměměřického a katastrálního (dále jen „ČÚZK“) 
o  další spolupráci, 

e) seznam parcel KN PUPFL nezapsaných na LV(tzv. LV 0), které bylo třeba identifikovat, 
f) seznam vlastníků patřících do LHO s udáním podílu spoluvlastnictví, 
g) seznam vlastníků s LHP s udáním podílu spoluvlastnictví, 
h) mapové výstupy budou předány ve vektorových datech ve formátu prostředí TOPOL 

a  seznamy ad písmena c), d), e), f) a g) ve formátu XLS, případně TXT. Pokud budou 
předávána rastrová data, upřednostňuje se formát CIT případně TIF. 

i) použité zkratky: 
DKM Digitální katastrální mapa 
KMD katastrální mapa digitalizovaná v S-JTSK 
KM-D katastrální mapa digitalizovaná v původním souřadnicovém systému gusterbergském nebo svatoštěpánském 
S-JTSK systém jednotné trigonometrické sítě katastrální  
ZE zjednodušená evidence 
KM katastrální mapa 

 
 

 
 
 
 
 
 



Čl. V 
Další ujednání 

 
1. ORP Opava se zavazuje, že získaná data neposkytne třetím osobám (vyjma zpracovatele 

LHO pro LHO Opava na ZO ORP Opava) a nepoužije je k jiným účelům než ke splnění 
předmětu této dohody. 

2. Další úpravy (zapracování parcel, u kterých došlo k odnětí z PUPFL nebo prohlášení za 
PUPFL, aniž by vlastník dal katastrálnímu pracovišti ČÚZK podnět ke změně druhu 
pozemku, podobně jako parcel, které jsou v restituci vydány, ale není o tom záznam 
v údajích KN) zajistí ORP Opava a předá přímo zpracovateli LHO. Pokud ORP Opava 
bude požadovat zapracovat tyto další úpravy přímo do přípravy podkladů LHO, dodá ORP 
Opava pobočce ÚHÚL seznam těchto předmětných parcel včetně informací o OLH do 
31.8.2017. Tyto parcely budou zapracovány do stejné vrstvy GIS (formát BLK – vektor – 
„parcelní mapa“), ale budou opatřeny informací, že nejsou součástí PUPFL dle KN ČR. 

3. Příprava podkladů pro LHO bude zpracována nad daty KN s platností k: 

a) 1.7.2017 pro soubor popisných informací (dále jen „SPI“) a soubor grafických 
informací (dále jen „SGI“) s katastrální mapou digitální (tj. DKM nebo KM-D nebo 
KMD), 

b) 1.7.2017 pro SPI s katastrální mapou analogovou (dále jen „KMA“). Výchozí stav SPI 
pro KMA jsou rastry katastrálních map v aktuálním stavu s dohledáním změn dle SPI 
k  1.7.2017 na katastrálním pracovišti. Data k 1.7.2017 ÚHÚL obdrží od ČÚZK do 
2.  poloviny srpna 2017. 
Pokud bude ORP Opava požadovat provedení aktualizace přípravy nad daty KN  
k  1.1.2018, ÚHÚL tento požadavek bude moci akceptovat v termínu do 30.4.2018 a to 
jen v případě volné kapacity. 

4. V případě, že údaje KN nebo podklady ORP Opava nebudou ÚHÚL dodány 
v dohodnutých termínech, bude lhůta dodání díla ze strany ÚHÚL přiměřeně prodloužena. 

5. ÚHÚL vyhotovuje podklady LHO v rámci hlavního předmětu činnosti stanovené 
zřizovatelem, tedy bezplatně. 

6. Obě smluvní strany vyjadřují vůli vzájemné a účinné spolupráce při řešení případných 
problémů jako jsou například větší počet významných rozporů v podkladech KN nebo 
informací o OLH. Pokud by v této souvislosti vznikla situace, kdy by bylo ohroženo plnění 
dohodnutých termínů, bude, po vzájemné konzultaci ORP Opava a ÚHÚL, vyhotoven 
samostatný písemný dodatek k této dohodě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda (smlouva)  – ať už je povinně uveřejňovanou 
smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v 
celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru 
smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových 
informací a  metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statuární město Opava. Nezajistí-li však 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana 
uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal 
potvrzení o  uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.  

8. Nedílnou součástí této dohody je seznam katastrálních území, kterých se příprava týká.     
Příprava se provádí v rozsahu celých katastrálních území. 



9. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží ÚHÚL a dva obdrží 
ORP Opava. 

10.Tuto dohodu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
stranami dohody. 

11.O uzavření této dohody rozhodla rada statutárního města Opavy svým usnesením číslo 
1947/55 RM 17 ze dne 08.02.2017. 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha – Seznam katastrálních území 
 
 
 
 
 
 
Opava dne:  22. 2. 2017                                                 Olomouc dne: 16. 2. 2017 
Za ORP Opava:                                                              Za ÚHÚL: 
 
 
 
………………………………….. ………………………………….. 
Ing. Radim Křupala v. r.                                               Ing. Michal Synek v. r.  
primátor                                                ředitel pobočky Olomouc, pověřený         
                                                                                       ředitelem ÚHÚL Brandýs nad Labem 
 



Zařizovací obvod ORP Opava 

Název kraje Název okresu Název obce 
Kód katastrálního 

Název katastrálního území 
území 

Moravskoslezský Opava Hradec nad Moravicí 602591 Benkovice 

Moravskoslezský Opava Jakartovice 606189 Bohdanovice 

Moravskoslezský Opava Hradec nad Moravicí 606332 Bohučovice 

Moravskoslezský Opava Branka u Opavy 609382 Branka u Opavy 

Moravskoslezský Opava Bratříkovice 609714 Bratříkovice 

Moravskoslezský Opava Brumovice 613100 Brumovice u Opavy 

Moravskoslezský Opava Budišovice 615552 Budišovice 

Moravskoslezský Opava Jakartovice 625876 Deštné 

Moravskoslezský Opava Dolní Životice 630454 Dolní Životice 

Moravskoslezský Opava Hradec nad Moravicí 630951 Domoradovice 

Moravskoslezský Opava Opava 777170 Držkovice 

Moravskoslezský Opava Hradec nad Moravicí 630969 Filipovice 

Moravskoslezský Opava Hlavnice 639036 Hlavnice 

Moravskoslezský Opava Hlubočec 639508 Hlubočec 

Moravskoslezský Opava Hněvošice 640140 Hněvošice 

Moravskoslezský Opava Holasovice 640786 Holasovice 

Moravskoslezský Opava Jakartovice 645036 Hořejší Kunčice 

Moravskoslezský Opava Skřipov 646580 Hrabství 

Moravskoslezský Opava Hrabyně 646601 Hrabyně 

Moravskoslezský Opava Hradec nad Moravicí 646814 Hradec nad Moravicí 

Moravskoslezský: Opava Háj ve Slezsku 636495 Chabičov ve Slezsku 

Moravskoslezský: Opava Chlebičov 651141 Chlebičov 

Moravskoslezský Opava Chvalíkovice 655040 Chvalíkovice 

Moravskoslezský: Opava Jakartovice 656488 Jakartovice 

Moravskoslezský: Opava Opava 711730 Jaktař 

Moravskoslezský: Opava Hradec nad Moravicí 656496 Jakubčovice 

Moravskoslezský: Opava Stěbořice 656631 Jamnice 



Moravskoslezský Opava Opava 783595 Jarkovice 

Moravskoslezský Opava Jezdkovice 659380 Jezdkovice 

Moravskoslezský Opava Háj ve Slezsku 660035 Jilešovice 

Moravskoslezský Opava Hradec nad Moravicí 646822 Kajlovec 

Moravskoslezský Opava Holasovice 640794 Kamenec 

Moravskoslezský Opava Opava 711756 Kateřinky u Opa~ 

Moravskoslezský Opava Jakartovice 645044 Kerhartice u Budišova nad Budišovkou 

Moravskoslezský Opava Opava 711845 Komárov u Opa~ 

Moravskoslezský Opava Velké Heraltice 670782 Košetice ve Slezsku 

Moravskoslezský Opava Kyjovice 678562 Kyjovice ve Slezsku 

Moravskoslezský Opava Opava 711811 Kylešovice 

Moravskoslezský Opava Háj ve Slezsku 680991 Lhota u Opavy 

Moravskoslezský Opava Lhotka u Litultovic 681440 Lhotka u Litultovic 

Moravskoslezský Opava Štáblovice 684074 Lipina u Opavy 

Moravskoslezský Opava Litultovice 686018 Litultovice 

Moravskoslezský Opava Holasovice 640808 Loděnice 

Moravskoslezský Opava Velké Heraltice 690490 Malé Heraltice 

Moravskoslezský Opava Opava 711870 Malé Hoštice 

Moravskoslezský Opava Jakartovice 645052 Medlice u Budišova nad Budišovkou 

Moravskoslezský Opava Mikolajice 694061 Mikolajice 

Moravskoslezský Opava Opava 695149 Milostovice 

Moravskoslezský Opava Mladecko 696820 Mladecko 

Moravskoslezský Opava Mokré Lazce 698237 Mokré Lazce 

Moravskoslezský Opava Neplachovice 640816 Neplachovice 

Moravskoslezský Opava Nové Sedlice 706647 Nové Sedlice 

Moravskoslezský Opava Stěbořice 707309 Nový Dvůr u Opavy 

Moravskoslezský Opava Oldřišov 710113 Oldřišov 

Moravskoslezský Opava Opava 711560 Opava-Město 

Moravskoslezský Opava Opava 711578 Opava-Předměstí 

Moravskoslezský Opava Otice 716481 Otice 

Moravskoslezský Opava Opava 777188 Palhanec 



Moravskoslezský Opava Opava 724637 Podvihov 

Moravskoslezský Opava Pustá Polom 736830 Pustá Polom 

Moravskoslezský Opava Raduň 738824 Raduň 

Moravskoslezský Opava Velké Heraltice 745863 Sádek u Opa~ 

Moravskoslezský Opava Brumovice 613142 Skrochovice 

Moravskoslezský Opava Skřipov 748943 Skřipov 

Moravskoslezský Opava Slavkov 750280 Slavkov u Opav)'. 

Moravskoslezský Opava Služovice 750832 Služovice 

Moravskoslezský Opava Háj ve Slezsku 636509 Smolkov 

Moravskoslezský Opava Sosnová 752479 Sosnová 

Moravskoslezský Opava Stěbořice 755435 Stěbořice 

Moravskoslezský Opava Opava 759180 Suché Lazce 

Moravskoslezský Opava Štáblovice 763110 Štáblovice 

Moravskoslezský Opava Holasovice 640824 štem12lovec 

Moravskoslezský Opava Štítina 763888 Štítina 

Moravskoslezský Opava Velké Heraltice 764817 Tábor ve Slezsku 

Moravskoslezský Opava Těškovice 766780 Těškovice 

Moravskoslezský Opava Brumovice 613151 Úblo 

Moravskoslezský Opava Uhlířov 773166 Uhlířov 

Moravskoslezský Opava Opava 777196 Vávrovice 

Moravskoslezský Opava Velké Heraltice 778770 Velké Heraltice 

Moravskoslezský Opava Velké Hoštice 778826 Velké Hoštice 

Moravskoslezský Opava Opava 783609 Vlaštovičkl'. 

Moravskoslezský Opava Služovice 786021 Vrbka u Opav)'. 

Moravskoslezský Opava Vršovice 786624 Vršovice u Opav)'. 

Moravskoslezský Opava Opava 793230 Zlatníkl'. u Opa~ 

Moravskoslezský Opava Hradec nad Moravicí 797006 Žimrovice 


	Čl. III
	Předmět dohody
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Další ujednání

